ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 706 «Об образовании (о создании) Министерства
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 706 «Об образовании (о создании) Министерства
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности
Донецкой Народной Республики» изменение, изложив структуру Министерства
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности
Донецкой Народной Республики в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Л

Глава
Донецкой Народной Республики

л- О
V 72для Д.В. Пушилин27 Л

х\ ДОКУМЕНТОВ £
О А-
<> Л

* *Л
Л А в Ьг. Донецк

29 июля 2025 года

590

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 706

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 29 июля 2025 г. 590)

СТРУКТУРА
Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей

промышленности Донецкой Народной Республики

Количество
штатных
единиц

Наименование структурного подразделения
и должностьп/п

1. Руководство
Первый заместитель министра1. 1
Заместитель министра2. 3
Всего: 4

2. Сектор внутриведомственного контроля и аудита
3. Заведующий сектором 1
4. Ведущий советник 1

Всего: 2
3. Отдел развития отраслей растениеводства и семеноводства

5. Начальник отдела 1
6. Заместитель начальника отдела 1
7. Ведущий советник 3

Всего: 5
4. Отдел земельных отношений, планирования и оборота земель

сельскохозяйственного назначения
8. Начальник отдела 1
9. Ведущий советник 3

Всего: 4
5. Отдел развития отраслей животноводства и пчеловодства

10. Начальник отдела 1
Заместитель начальника отдела11. 1

12. Ведущий советник 3
Всего: 5

2

6. Отдел развития кадрового потенциала АПК
13. Начальник отдела 1
14. Ведущий советник 3

Всего: 4
7. Отдел развития аквакультуры (рыбоводства), регулирования
рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов

15 . Начальник отдела 1
16. Ведущий советник 3

Всего: 4
8. Сектор плодородия земель сельскохозяйственного назначения

и мелиорации
Заведующий сектором17. 1

18. Ведущий советник 1
Всего: 2

9. Сектор развития садоводства и виноградарства
19 . Заведующий сектором 1
20. Ведущий советник 1

Всего: 2
10. Сектор племенного животноводства

21. Заведующий сектором 1
22. Ведущий советник 1

Всего: 2
11. Сектор развития сельских территорий

Заведующий сектором23. 1
24. Ведущий советник 2

Всего: 3
12. Сектор отраслевой цифровизации

Заведующий сектором25. 1
26. 1Ведущий советник

Всего: 2
13. Отдел координации переработки продукции растениеводства

и прочих производств
27. Начальник отдела 1
28. Ведущий советник 3

Всего: 4
14. Отдел координации переработки продукции животноводства

29. 1Начальник отдела
30. Ведущий советник 3

Всего: 4
15. Сектор мониторинга ценообразования в сфере АПК

31. Заведующий сектором 1
32. 2Ведущий советник

Всего: 3

3

16. Отдел инвестиционной деятельности и сопровождения проектов
33. Начальник отдела 1
34. Ведущий советник 3

Всего: 4
17. Отдел по управлению государственным имуществом

135 . Начальник отдела
36. Ведущий советник 3

Всего: 4
18. Отдел финансового контроля господдержки АПК

37. Начальник отдела 1
38. 3Ведущий советник

Всего: 4
19. Отдел планирования и организации исполнения бюджета

139. Начальник отдела
Заместитель начальника отдела40. 1

41. Ведущий советник 3
Всего: 5

20. Отдел правовой работы
42. Начальник отдела 1

343. Ведущий советник
Всего: 4
21. Отдел государственной службы, кадров и противодействия

коррупции
44. Начальник отдела 1
45 . Ведущий советник 3

4Всего:
22. Отдел делопроизводства

46. 1Начальник отдела
347. Ведущий советник

Всего: 4
23. Отдел бухгалтерского учета и финансовой отчетности аппарата

48. Начальник отдела - главный бухгалтер 1
49. 3Ведущий советник

4Всего:
24. Сектор режимно-секретной и мобилизационной работы
Заведующий сектором 150.

251. Ведущий советник
Всего: 3

25. Сектор свода и обобщения информации
Заведующий сектором 152.

153. Ведущий советник
2Всего:

4

26. Сектор мониторинга продовольственной безопасности
54. Заведующий сектором 1
55. Ведущий советник 1

Всего: 2
56. Помощник руководителя 1

ИТОГО: 91